
 

 

Uchwała Nr IX/53/15 

Rady Miejskiej w Czempiniu 

z dnia 16 kwietnia 2015 r. 

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki 

niskoemisyjnej w Gminie Czempiń. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.     

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z poźn. zm.), Rada Miejska w Czempiniu 

uchwala co następuje: 

§ 1. Wyraża się wolę przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki 

niskoemisyjnej w Gminie Czempiń. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Czempiń. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  

do uchwały nr IX/53/15  

z dnia 16 kwietnia 2015 r.  

w sprawie wyrażenia woli przystąpienia do opracowania i wdrażania planu gospodarki 

niskoemisyjnej w Gminie Czempiń. 

 

Gmina Czempiń nie posiada planu gospodarki niskoemisyjnej – dokumentu 

strategicznego, który ma się przyczynić do osiągnięcia celów określonych w pakiecie 

klimatyczno-energetycznym do roku 2020, tj.: 

� redukcji emisji gazów cieplarnianych; 

� zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych; 

� redukcji zużycia energii finalnej, co ma zostać zrealizowane poprzez podniesienie 

efektywności energetycznej, a także poprawę jakości powietrza. 

Działania obejmujące redukcję gazów cieplarnianych, podnoszenie efektywności 

energetycznej oraz zwiększanie udziału energii pochodzącej z odnawialnych źródeł energii 

mogą być finansowane m.in. z budżetu państwa, z Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej, ze środków Unii Europejskiej. Warunkiem pozyskania 

ww. środków finansowych będzie w najbliższej przyszłości posiadanie przez gminę planu 

gospodarki niskoemisyjnej. Jego brak może wykluczyć jednostkę samorządu terytorialnego 

z możliwości ubiegania się o dofinansowanie zewnętrzne dla inwestycji z zakresu np. 

termomodernizacji obiektów użyteczności publicznej. 

Należy dodać, że Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Poznaniu rozpoczął nabór wniosków związanych z opracowaniem Planów Gospodarki 

Niskoemisyjnej. Niezbędnym załącznikiem do wniosku o dofinansowanie opracowania planu 

gospodarki niskoemisyjnej jest Uchwała Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie wyrażenia 

woli przystąpieniu do opracowania i wdrażania planu gospodarki niskoemisyjnej. 

 


